INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização de serviços de limpeza e capinação na

Praça São João Paulo II, no Jardim Bom Pastor.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização de serviços de limpeza e capinação na Praça São João Paulo II,

no Jardim Bom Pastor.

Justificativa

A presente solicitação tem como objetivo atender aos anseios dos moradores do

entorno, que têm relatado o acúmulo de sujeira, mato alto e a falta de manutenção

periódica no local. A Praça São João Paulo II é uma área de convivência importante para

a comunidade do bairro, mas a falta de zeladoria tem comprometido o uso seguro e

agradável do espaço público, podendo inclusive favorecer a presença de animais

peçonhentos e a proliferação de insetos.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 22 de julho de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador
Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360034003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-05T12:56:27-0300